

A/S C. Aarslew-Jensen

Gaabensevej 44, 4800 Nykøbing F
CVR-nr. 26 23 54 72

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.01.21

Morten Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 21

Selskabet

A/S C. Aarslew-Jensen
Gaabensevej 44
4800 Nykøbing F
Telefon: 54 85 31 11
Telefax: 54 82 20 23
Hjemmeside: www.aarslew.dk
E-mail: aarslew@aarslew.dk
Hjemsted: Guldborgsund kommune
CVR-nr.: 26 23 54 72
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Karsten Mouritsen

Bestyrelse

Morten Jensen
Carsten Aarslew-Jensen
Claus Aarslew-Jensen
Erik Schou Stavnstrup

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 for A/S C. Aarslew-Jensen.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykøbing F, den 29. januar 2021

Direktionen

Karsten Mouritsen

Bestyrelsen

Morten Jensen
Formand

Carsten Aarslew-Jensen

Claus Aarslew-Jensen

Erik Schou Stavnstrup

Til kapitalejeren i A/S C. Aarslew-Jensen

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for A/S C. Aarslew-Jensen for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	22.633	18.605	20.032	19.177	18.382
Resultat af primær drift	3.641	225	2.019	2.183	2.041
Finansielle poster i alt	1.036	963	987	1.138	1.023
Årets resultat	3.572	924	2.346	2.587	2.388

Balance

Samlede aktiver	46.930	40.038	39.321	38.507	33.438
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.484	235	125	518	120
Egenkapital	28.425	27.854	28.330	27.183	25.797

Nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	13%	3%	8%	10%	10%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	61%	70%	72%	71%	77%

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Egenkapitalandel:
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i køb og salg af byggematerialer.

Usædvanlige forhold

Årsregnskabet har ikke været præget af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.19 - 30.09.20 udviser et resultat på DKK 3.571.543 mod DKK 924.114 for tiden 01.10.18 - 30.09.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 28.425.420.

Regnskabsåret 2019-20 har været et helt særligt år – primært grundet corona-krisen. Byggemarkeder og trælaster har i den grad været positivt ramt af krisen. Ved udgangen af regnskabsårets 1. halvår – konstateredes et mindre fald i omsætningen i forhold til året forinden.

Ved regnskabsårets afslutning var dette indhentet sammen med vækst – så omsætningen for hele året endte i indeks 120.

I starten af coronakrisen var det specielt private kunder, som i lock down perioden købte materialer.

Der kom dog også hurtigt øget vækst for proff.kunder. Det offentlige fremrykkede opgaver, og dette sammenholdt med øgede omsætning af parcelhuse og specielt fritidshuse medførte en kraftig stigning i aktivitetsniveauet, som ikke set siden 0'erne.

Samhandlen med kunder, som arbejder i Københavnsområdet, er fortsat på et stabilt tilfredsstillende niveau.

Forventet udvikling

Aktivitetsniveauet i det nye regnskabsår er startet på et stabilt højt niveau på trods af hård konkurrence. Udbetaling af 3 ugers feriepenge og manglende mulighed for udlandsrejser giver danskerne god likviditet til forbrug bl.a. på ejendomsmarkedet. Dette forhold kommer i den grad også selskabets proff kunder til gode. Vi forventer fortsat at være leverandør til flere større byggerier. De 2 lokale kommuner har planlagt igangsætning af byggeopgaver på et noget højere niveau. Flere boligselskaber har ligeledes gang i renovering og ikke mindst nybyggeri. I Guldborgsund Kommune er et større antal byggesager klar til opstart både fra kommunen og private investorer, og det er herfra en evt. vækst skal komme i regnskabsåret.

Ledelsen forventer at realisere et tilfredsstillende positivt resultat for det nye regnskabsår.

Efterfølgende begivenheder

Efter afslutning af regnskabsåret er selskabet præsenteret for et større erstatningskrav efter en brand.

Der er tale om regres mod selskabets produktansvarsforsikring. Selskabets forsikringsselskab forventer ikke, at modparten kan løfte bevisbyrden og i værste fald vil selskabet skulle betale selvriskoen, som ikke vil påvirke resultatet af det nye regnskabsår i væsentlig grad.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som vil kunne forykke vurderingen af årsrapporten.

Note		2019/20 DKK	2018/19 DKK
	Bruttofortjeneste	22.632.519	18.605.345
1	Personaleomkostninger	-18.761.897	-18.048.377
	Resultat før af- og nedskrivninger	3.870.622	556.968
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-230.052	-332.154
	Andre driftsomkostninger	-62.999	0
	Resultat før finansielle poster	3.577.571	224.814
	Finansielle indtægter	1.203.725	1.070.661
	Finansielle omkostninger	-168.043	-107.530
	Resultat før skat	4.613.253	1.187.945
	Skat af årets resultat	-1.041.710	-263.831
	Årets resultat	3.571.543	924.114
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Overført resultat	3.571.543	-2.075.886
	I alt	3.571.543	924.114

AKTIVER		30.09.20	30.09.19
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	3.678.661	0
	Indretning af lejede lokaler	179.111	40.957
	Produktionsanlæg og maskiner	50.000	50.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	877.016	589.124
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	126.495
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.784.788	806.576
	Andre værdipapirer og kapitalandele	182.000	217.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	182.000	217.000
	Anlægsaktiver i alt	4.966.788	1.023.576
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.828.875	14.738.622
	Varebeholdninger i alt	14.828.875	14.738.622
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.902.064	10.912.292
	Udskudt skatteaktiv	209.346	272.782
	Andre tilgodehavender	925.736	793.657
	Periodeafgrænsningsposter	36.106	88.094
	Tilgodehavender i alt	14.073.252	12.066.825
	Likvide beholdninger	13.061.498	12.208.647
	Omsætningsaktiver i alt	41.963.625	39.014.094
	Aktiver i alt	46.930.413	40.037.670

PASSIVER		30.09.20	30.09.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	27.825.420	24.253.877
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
	Egenkapital i alt	28.425.420	27.853.877
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.443.915	8.959.968
	Gæld til associerede virksomheder	0	62.761
	Selskabsskat	758.272	34.872
	Anden gæld	6.302.806	3.126.192
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.504.993	12.183.793
	Gældsforpligtelser i alt	18.504.993	12.183.793
	Passiver i alt	46.930.413	40.037.670

2 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.19 - 30.09.20				
Saldo pr. 01.10.19	600.000	24.253.877	3.000.000	27.853.877
Betalt udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	3.571.543	0	3.571.543
Saldo pr. 30.09.20	600.000	27.825.420	0	28.425.420

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	15.992.861	15.131.972
Pensioner	2.207.378	2.115.982
Andre omkostninger til social sikring	288.718	346.508
Andre personaleomkostninger	272.940	453.915
I alt	18.761.897	18.048.377
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	40	39

2. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 35 måneder og en gennemsnitlig ydelse på DKK 3.980, i alt DKK 139.305.

Andre eventualforpligtelser

Efter afslutning af regnskabsåret er selskabet præsenteret for et større erstatningskrav efter en brand.

Der er tale om regres mod selskabets produktansvarsforsikring. Selskabets forsikringsselskab forventer ikke, at modparten kan løfte bevisbyrden og i værste fald vil selskabet skulle betale selvriskoen, som ikke vil påvirke resultatet af det nye regnskabsår i væsentlig grad.

3. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger		0
Indretning af lejede lokaler	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	50.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	149.999

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.